
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАРПОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 118» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

от  27 сентября 2021 г. №  01 – 268/1 - О.Д. 

 

Об утверждении Положения о школьном музее 

На основании решения педагогического Совета  МБОУ «Карпогорская  СШ №118»     

Приказываю: 

1. С 01 сентября 2001 года учредить краеведческий  МБОУ «Карпогорская  СШ №118»   

  2. Утвердить Положение о краеведческом музее  МБОУ «Карпогорская  СШ №118»   

3. Руководителем краеведческого музея назначить  Клевакину Валентину Александровну  

4, Создать Совет музея:  

председатель Клевакина В.А.-   руководитель краеведческого музея, 

члены Совета: 

 Фофанова М.А. – директор школы 

 Добрынина Е.М. -   заместитель директора по ВР 

Денисова А.Б. – педагог-библиотекарь 

Галушко М.Ф. – учитель истории и обществознания  

5.Предоставить для организации деятельности музея кабинет  в здании интерната. Ответственным 

за использование кабинета назначить руководителя музея. 

6. Руководителю музея подготовить заявку на необходимое оборудование музея 

в срок до 01 октября 2021 года. 

Ответственность за сохранность фондов музея возлагаю на себя. 

 

 


